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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE

FURNIZIMIT ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT
TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr.130, daté 11.11.2020

PER LICENCIMIN E SHOQERISE UJESJELLES KANALIZIME VORE SH.A.

Né mbéshtetje té nenit 13, 14, 15, 16 dhe 17 té ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin
rregullator té sektorit té furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té& ujérave té ndotura”, i
ndryshuar (Ligji nr. 8102), VKM nr. 958, daté 06.05.2009 “Pér miratimin e kategorive té licencimit
dhe té procedurave pér aplikim pér licence (VKM nr.958), si dhe vendimit t& Komisionit Kombétar
Rregullator nr. 29 daté 08.12.2009 "Pér procedurat e dhénies dhe rinovimit té licencave profesionale
pér subjektet juridike e fizike qé ushtrojné veprimtari né sektorin e furnizimit me ujé dhe largimit e
pérpunimit té ujérave té ndotura™, e ndryshuar (Rregullore e licencimit),

Komisioni Kombétar Rregullator,

né mbledhjen e datés 11.11.2020 pasi shqyrtoi ¢éshtjen me objekt: “Mbi miratimin e projekt
vendimit “Pér licencimin e shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Voré sh.a.”,

VEéren se:

1. Shogéria Ujésjellés Kanalizime Voré (UK Voré) me shkresén nr. prot 659 daté 08.10.2020, ka
paragitur prané Entit Rregullator té Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit té
Ujérave té Ndotura (ERRU) kérkesén pér rinovim licence pér shkak té mbarimit té afatit.

2. Komisioni Kombétar Rregullator (KKRR) e gjeti paraqgitjen e kérkesés pér licencim pér shkak té
mbarimit té afatit t¢ UK Voré né konformitet me kriteret dhe procedurén e parashikuar né VKM
nr. 958 dhe Rregulloren e licencimit, si dhe né zbatim té parashikimeve t¢ VKM nr. 63 daté
27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura” (VKM nr. 63).

3. Referuar kérkesés dhe dokumentacionit shogérues, rezulton:

a) Shogéria UK Voré ofron shérbimin e furnizimit me ujé dhe largimit té ujérave té ndotura pér
21,216 banoré né Bashkiné Vorg,;
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b) Drejtuesja teknike e shogérisé UK Voré, Znj. Majlinda Bylykbashi, me diplomé inxhiniere
ndértimi diplomuar ne vitin 1991, plotéson kérkesat e VKM nr. 958 mbi edukimin dhe
eksperiencén né profesion.

4. ERRU né vlerésimin e kérkesés pér licencim pér shkak té mbarimit té afatit ka marré né
konsideraté pérmbushjen nga ana e UK Vorg, té:

a) Kérkesave té ligjit nr. 8102 si dhe kuadrit rregullator né fuqi, né ményré té vecanté plotésimin
e kushteve si aftési tekniko-profesionale, aftési financiare té nevojshme pér té pérmbushur
funksionet dhe pér té plotésuar kushtet e licencés, pérvojén né sektorin e ujésjellésve dhe
kanalizimeve té mjaftueshme pér té marré pérsipér detyrimet gé ka licenca, si dhe mbrojtjen
e interesave té konsumatoréve né lidhje me cilésing, eficencén, vazhdueshmériné dhe
garanciné e shérbimit;

b) Kérkesave té ligjit nr. 9121, daté 28.7.2003 “Pér mbrojtjen ¢ Konkurrencés” té ndryshuar,
(ligji nr. 9121) pér mos lejimin e abuzimit me pozitén dominuese né treg té ndérmarrjes
vecanérisht né lidhje me kufizimin e tregjeve;

Pér gjithé sa mé sipér Komisioni Kombétar Rregullator, pasi arriti né pérfundimin se kérkesa e UK

Voré éshté e bazuar ligjérisht dhe plotéson kérkesat ligjore té parashikuara né kuadrin rregullator né
fuaqi,

VENDOSI:
1. Licencimin e shogérisé Ujésjellés Kanalizime Voré sh.a me (NUIS L62017028A), né

kategorité:

a) Kategoria A - Pér grumbullimin dhe shpérndarjen e ujit pér konsum publik
b) Kategoria C - Pér largimin e ujérave té ndotura

2. Shogéria Ujésjellés Kanalizime Voré sh.a autorizohet té kryejé veprimtarité e licencuara
me:

a) Drejtues Ligjor — Andi Subashi
b) Drejtuese Teknik — Majlinda Bylykbashi

3. Zona e shérbimit té shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Voré sh.a éshté Bashkia VVoré

4. Kjo licencé éshté e vlefshme pér njé periudhé 4 vjecare.

5. Drejtuesi ligjor i shogérisé Ujésjellés Kanalizime Voré sh.a detyrohet té nénshkruajé
Kushtet e Licencés brenda 10 ditéve nga data e njoftimit.
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6. Ngarkohet Drejtoria Tekniko Ekonomike té njoftojé shogériné Ujésjellés Kanalizime Voré
sh.a pér marrjen e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Ky vendim publikohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Ndri¢im Shani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE

LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr.132, daté 06.04.2021

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KOMISIONIT KOMBETAR RREGULLATOR
NR. 130, DATE 11.11.2020 “PiR LICENCIMIN E SH. A UJESJELLES KANALIZIME
VORE”

Né mbéshtetje té nenit 13, 14, 16 dhe 17 té ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator
té sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura", i ndryshuar (Ligji
nr. 8102), VKM nr. 958, daté 06.05.2009 “Pér miratimin e kategorive té licencimit dhe té
procedurave pér aplikim pér licencé” (VKM nr. 958), si dhe vendimit t& Komisionit Kombétar
Rregullator nr. 29, daté 08.12.2009 "Pér procedurat e dhénies dhe rinovimit té licencave
profesionale pér subjektet juridike e fizike gé ushtrojné veprimtari né sektorin e furnizimit me ujé
dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura”, e ndryshuar (Rregullore e licencimit),

Komisioni Kombétar Rregullator,

né mbledhjen e datés 06.04.2021 pasi shqyrtoi ¢€shtjen me objekt: “Mbi miratimin e projekt
vendimit “Pér njé ndryshim né vendimin e Komisionit Kombétar nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér
licencimin e sh. a Ujésjellés Kanalizime Voré”

VEéren se:

1. Shoqgéria Ujésjellés Kanalizime Voré (UK Voré) me shkresén nr. 95 prot. ERRU-s&, daté
16.03.2021, me 1énd€ “Shkresé pércjellése” ka paraqitur prané Entit Rregullator t& Sektorit t&
Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit té Ujérave té Ndotura (ERRU) kérkesén pér
rinovim té licencés pér efekt té ndryshimit té drejtuesin ligjor té shogéruar me dokumentacionin
sipas pércaktimeve té parashikuara né VKM nr. 958 dhe Rregullores sé Licencimit.

2. Komisioni Kombétar Rregullator (KKRR) e gjeti paraqgitjen e kérkesés sé UK Voré pér rinovim
licence pér efekt té ndryshimit té drejtuesit ligjor né konformitet me kriteret dhe procedurén e
parashikuar né VKM nr. 958 dhe Rregulloren e Licencimit.

3. KKRR ka licencuar shogériné UK Voré me vendimin nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér licencimin e
sh. a Ujésjellés Kanalizime VVoré, me njé afat 4 vjecar, ku shogéria autorizohet té ofrojé shérbimin



e grumbullimit dhe shpérndarjes sé ujit pér konsum publik, largimit dhe trajtimit té ujérave té
ndotura.

4. Drejtuesi ligjor i shogérisé UK Voré sh.a. z. Muhamet Gjika, ka mbaruar studimet e larta né
Juridik.

5. ERRU né vlerésimin e kérkesés pér ndryshimin e licencés pér efekt t& ndryshimit té drejtuesit
ligjor ka marré né konsideraté pérmbushjen nga ana e UK Voré sh.a té kérkesave té ligjit nr. 8102,
té VKM nr. 958 dhe Rregullores sé Licencimit, né ményré té vecanté sa i takon garantimit gé i
licencuari té veprojé né pérputhje me kushtet e licencés sé tij dhe té mbrojé interesat e
konsumatoréve né lidhje me cilésing, eficencén, vazhdueshmériné dhe garanciné e shérbimit.

Pér gjithé sa mé sipér Komisioni Kombétar Rregullator, pasi arriti né pérfundimin se aplikimi i UK
Voré éshté i bazuar ligjérisht dhe plotéson kérkesat ligjore té parashikuara né kuadrin rregullator né
fuqi,

VENDOSI:

1. Né pikén 1 té vendimit t¢ KKRR nr. nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér licencimin ¢ sh. a
Ujésjellés Kanalizime Voré” béhen kéto ndryshime:

“Drejtues Ligjor z. Muhamet Gjika ”

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Ky vendim publikohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Ndri¢im Shani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE

LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr.380, daté 31.08.2022

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KOMISIONIT KOMBETAR RREGULLATOR
Nr. 130, daté 11.11.2020 “PER LICENCIMIN E SH. A UJESJELLES KANALIZIME
VORE ”

Né mbéshtetje té nenit 13, 14, 16 dhe 17 té ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator
té sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura", i ndryshuar (Ligji
nr. 8102), VKM nr. 958, daté 06.05.2009 “Pér miratimin e kategorive té licencimit dhe té
procedurave pér aplikim pér licencé” (VKM nr. 958), si dhe vendimit t& Komisionit Kombétar
Rregullator nr. 29, daté 08.12.2009 "Pér procedurat e dhénies dhe rinovimit té licencave
profesionale pér subjektet juridike e fizike gé ushtrojné veprimtari né sektorin e furnizimit me ujé
dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura”, e ndryshuar (Rregullore e licencimit),

Komisioni Kombétar Rregullator,

né mbledhjen e datés 31.08.2022 pasi shqyrtoi ¢éshtjen me objekt: “Mbi miratimin e vendimit “Pér
njé ndryshim né vendimin e Komisionit Kombétar Nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér licencimin e sh. a
Ujésjellés Kanalizime Voré ”

VEéren se:

1. Shogéria Ujésjellés Kanalizime Voré (UK Voré) me shkresén nr. 448 prot., daté 08.08.2022, me
1énd¢€ “Shkresé pércjellése” ka paraqitur prané Entit Rregullator t& Sektorit té Furnizimit me Ujé
dhe Largimit e Pérpunimit té Ujérave té Ndotura (ERRU) kérkesén pér rinovim té licencés pér
efekt té ndryshimit té drejtuesin ligjor té shogéruar me dokumentacionin sipas pércaktimeve té
parashikuara né VKM nr. 958 dhe Rregullores sé Licencimit.

2. Komisioni Kombétar Rregullator (KKRR) e gjeti paragitjen e kérkesés sé UK VVoré pér rinovim
licence pér efekt té ndryshimit té drejtuesit ligjor né konformitet me kriteret dhe procedurén e
parashikuar né VKM nr. 958 dhe Rregulloren e Licencimit.



. KKRR ka licencuar shogériné UK Voré me vendimin Nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér licencimin
e sh. a Ujésjellés Kanalizime Voré, me njé afat 4 vjecar, ku shogéria autorizohet té ofrojé
shérbimin e grumbullimit dhe shpérndarjes sé ujit pér konsum publik, largimit dhe trajtimit té
ujérave té ndotura.

. Drejtuese ligjore e shoqérisé UK Voré sh.a. znj. Ivi Koja, ka pérfunduar studimet e larta né
Inxhiniere Hidroteknike né vitin 2011.

. ERRU né vlerésimin e kérkesés pér ndryshimin e licencés pér efekt té& ndryshimit té drejtuesit
ligjor ka marré né konsideraté pérmbushjen nga ana e UK VORE sh.a té kérkesave té ligjit nr.
8102, t¢ VKM nr. 958 dhe Rregullores sé Licencimit, né ményré té vecanté sa i takon garantimit
gé i licencuari té veprojé né pérputhje me kushtet e licencés sé tij dhe té mbrojé interesat e
konsumatoréve né lidhje me cilésing, eficencén, vazhdueshmériné dhe garanciné e shérbimit.

Pér gjithé sa mé sipér Komisioni Kombétar Rregullator, pasi arriti né pérfundimin se aplikimi i UK
Voré éshté i bazuar ligjérisht dhe plotéson kérkesat ligjore té parashikuara né kuadrin rregullator né
fuaqi,

VENDOSI:

1. Né pikén 1 té vendimit t6 KKRR nr. Nr. 130, daté 11.11.2020 “Pér licencimin e sh. a
Ujésjellés Kanalizime Voré ” béhen kéto ndryshime:

“Drejtues Ligjor znj. Ivi Koja”

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
Ky vendim publikohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Ndri¢im Shani



